
令和６年（202４年）５月吉日 

関係者のみなさま 

大阪教育大学池田地区附属学校 

附属池田小学校長 眞田 巧 

附属池田中学校長・附属高等学校池田校舎主任 串田一雅 

 

令和 6（202４）年度 大阪教育大学池田地区附属学校研究発表会（一次案内） 

 

薫風の候、みなさまにおかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃から、池田地区附属学校 

の教育に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和６年度（202４年度）の研究発表会を、下記のとおり、開催する運びとなりました。つきましては、ご多

用の折とは存じますが、ご参会いただき、ご指導・ご助言を賜りたく、ここにご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

1. 研究主題 

グローバル社会を協働的に創造する資質・能力の育成 （第 2 年次） 

― グローバル市民コモン・ルーブリックを活用した学習のあり方 ― 

 

2. 期日 

令和６年（202４年）11 月 16 日（土）  

 

3. 会場 

大阪教育大学池田地区附属学校（附属池田小学校・附属池田中学校・附属高等学校池田校舎） 

〒563-0026 大阪府池田市緑丘１丁目５−１ 

 

4. 内容（予定） 

総論、公開授業、研究協議会 

 

5. その他 

内容詳細・申込方法等につきましては、9 月頃に改めてご案内申し上げます。 

参加費は無料です。 

 

 

以上 


